
Úřední věstník
Evropské unie

L 348

České vydání

Ročník 64 

Právní předpisy 1. října 2021

Obsah

II Nelegislativní akty

ROZHODNUTÍ

★ Rozhodnutí Rady (EU) 2021/1731 ze dne 23. září 2021 o postoji, který má být zaujat jménem 
Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP k navrhované změně protokolu 31 o spolupráci 
v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP (Přípravná akce 
zaměřená na obranný výzkum) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

★ Rozhodnutí Rady (EU) 2021/1732 ze dne 23. září 2021 o postoji, který má být zaujat jménem 
Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 31 o spolupráci v některých 
oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP (program Evropský sbor 
solidarity) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

★ Rozhodnutí Rady (EU) 2021/1733 ze dne 23. září 2021 o postoji, který má být zaujat jménem 
Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 30 o zvláštních ustanoveních 
o organizaci spolupráce v oblasti statistiky a protokolu 31 o spolupráci v některých oblastech 
mimo čtyři svobody, připojených k Dohodě o EHP (Program pro jednotný trh) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

★ Rozhodnutí Rady (EU) 2021/1734 ze dne 23. září 2021 o postoji, který má být zaujat jménem 
Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 31 o spolupráci v některých 
oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP (Horizont Evropa) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

★ Rozhodnutí Rady (EU) 2021/1735 ze dne 23. září 2021 o postoji, který má být zaujat jménem 
Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 31 o spolupráci v některých 
oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP (Evropský sociální fond plus 
(ESF+)) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

CS Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou 
dobu.

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička.

(1) Text s významem pro EHP.



★ Rozhodnutí Rady (EU) 2021/1736 ze dne 23. září 2021 o postoji, který má být zaujat jménem 
Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 31 o spolupráci v některých 
oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP (Erasmus+) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

★ Rozhodnutí Rady (EU) 2021/1737 ze dne 23. září 2021 o postoji, který má být zaujat jménem 
Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 31 o spolupráci v některých 
oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP (program Digitální Evropa) (1) . . . . . . . . 13

★ Rozhodnutí Rady (EU) 2021/1738 ze dne 23. září 2021 o postoji, který má být zaujat jménem 
Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 31 o spolupráci v některých 
oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP (mechanismus civilní ochrany 
Unie) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

★ Rozhodnutí Rady (EU) 2021/1739 ze dne 23. září 2021 o postoji, který má být zaujat jménem 
Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 31 o spolupráci v některých 
oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP (program Kreativní Evropa) (1) . . . . . . . 17

★ Rozhodnutí Rady (EU) 2021/1740 ze dne 23. září 2021 o postoji, který má být zaujat jménem 
Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 31 o spolupráci v některých 
oblastech mimo čtyři svobody, připojený k Dohodě o EHP (program LIFE) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

★ Rozhodnutí Rady (EU) 2021/1741 ze dne 23. září 2021 o postoji, který má být zaujat jménem 
Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 31 o spolupráci v některých 
oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP (program EU pro zdraví) (1) . . . . . . . . . . . 21

★ Rozhodnutí Rady (EU) 2021/1742 ze dne 23. září 2021 o postoji, který má být zaujat jménem 
Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně přílohy XIII (Doprava) Dohody o EHP (třetí 
a čtvrtý železniční balíček) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

★ Rozhodnutí Rady (EU) 2021/1743 ze dne 28. září 2021 o postoji, který má být zaujat jménem 
Evropské unie v regionálním řídícím výboru Dopravního společenství, pokud jde o zřízení 
Technického výboru pro vodní dopravu a multimodalitu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

(1) Text s významem pro EHP.



II

(Nelegislativní akty)

ROZHODNUTÍ

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2021/1731 

ze dne 23. září 2021

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP k navrhované změně 
protokolu 31 o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP 

(Přípravná akce zaměřená na obranný výzkum) 

(Text s významem pro EHP) 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 218 odst. 9 této smlouvy,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2894/94 ze dne 28. listopadu 1994 o některých prováděcích pravidlech k Dohodě 
o Evropském hospodářském prostoru (1), a zejména na čl. 1 odst. 3 uvedeného nařízení,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 18. července 2018, kterým se 
stanoví finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie, mění nařízení (EU) č. 1296/2013, (EU) č. 1301/2013, (EU) 
č. 1303/2013, (EU) č. 1304/2013, (EU) č. 1309/2013, (EU) č. 1316/2013, (EU) č. 223/2014 a (EU) č. 283/2014 
a rozhodnutí č. 541/2014/EU a zrušuje nařízení (EU, Euratom) č. 966/2012 (2), a zejména na čl. 58 odst. 2 písm. b) 
uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dohoda o Evropském hospodářském prostoru (3) (dále jen „Dohoda o EHP“) vstoupila v platnost dne 1. ledna 1994.

(2) Podle článku 98 Dohody o EHP může Smíšený výbor EHP rozhodnout mimo jiné o změně protokolu 31 
o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody (dále jen „protokol 31“), připojeného k Dohodě o EHP.

(3) Státy ESVO EHP by se měly nadále účastnit činností Unie, kterých se týká rozpočtová položka PA 13 17 01 
(Přípravná akce zaměřená na obranný výzkum) souhrnného rozpočtu Unie na rozpočtový rok 2021.

(4) Protokol 31 by proto měl být změněn tak, aby umožňoval pokračování této rozšířené spolupráce od 1. ledna 2021.

(5) Postoj Unie ve Smíšeném výboru EHP by proto měl vycházet z návrhu rozhodnutí Smíšeného výboru EHP,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Postoj, který se má jménem Unie zaujmout ve Smíšeném výboru EHP k navrhované změně protokolu 31 o spolupráci 
v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP, vychází z návrhu rozhodnutí Smíšeného výboru 
EHP (4).

(1) Úř. věst. L 305, 30.11.1994, s. 6.
(2) Úř. věst. L 193, 30.7.2018, s. 1.
(3) Úř. věst. L 1, 3.1.1994, s. 3.
(4) Viz dokument ST 10932/21 na adrese http://register.consilium.europa.eu.

CS Úřední věstník Evropské unie 1.10.2021 L 348/1  

http://register.consilium.europa.eu


Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Bruselu dne 23. září 2021.

Za Radu
předseda

G. DOVŽAN

CS Úřední věstník Evropské unie L 348/2 1.10.2021  



ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2021/1732 

ze dne 23. září 2021

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 
31 o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP (program 

Evropský sbor solidarity) 

(Text s významem pro EHP) 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 165 odst. 4, čl. 166 odst. 4 a čl. 214 odst. 5 ve spojení 
s čl. 218 odst. 9 této smlouvy,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2894/94 ze dne 28. listopadu 1994 o některých prováděcích pravidlech k Dohodě 
o Evropském hospodářském prostoru (1), a zejména na čl. 1 odst. 3 uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dohoda o Evropském hospodářském prostoru (2) (dále jen „Dohoda o EHP“) vstoupila v platnost dne 1. ledna 1994.

(2) Podle článku 98 Dohody o EHP může Smíšený výbor EHP rozhodnout mimo jiné o změně protokolu 31 
o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody (dále jen „protokol 31“), připojeného k Dohodě o EHP.

(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/888 (3) by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(4) Protokol 31 by proto měl být odpovídajícím způsobem změněn.

(5) Postoj Unie ve Smíšeném výboru EHP by proto měl vycházet z návrhu rozhodnutí Smíšeného výboru EHP,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Postoj, který má být jménem Unie zaujat ve Smíšeném výboru EHP k navrhované změně protokolu 31 o spolupráci 
v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP, vychází z návrhu rozhodnutí Smíšeného výboru 
EHP (4).

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

(1) Úř. věst. L 305, 30.11.1994, s. 6.
(2) Úř. věst. L 1, 3.1.1994, s. 3.
(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/888 ze dne 20. května 2021, kterým se zavádí program Evropský sbor solidarity 

a zrušují nařízení (EU) 2018/1475 a (EU) č. 375/2014 (Úř. věst. L 202, 8.6.2021, s. 32).
(4) Viz dokument ST 11221/21 na http://register.consilium.europa.eu.

CS Úřední věstník Evropské unie 1.10.2021 L 348/3  

http://register.consilium.europa.eu


V Bruselu dne23. září 2021

Za Radu
předseda

G. DOVŽAN

CS Úřední věstník Evropské unie L 348/4 1.10.2021  



ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2021/1733 

ze dne 23. září 2021

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 
30 o zvláštních ustanoveních o organizaci spolupráce v oblasti statistiky a protokolu 31 o spolupráci 
v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojených k Dohodě o EHP (Program pro jednotný trh) 

(Text s významem pro EHP) 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 114, čl. 43 odst. 2 čl. 168 odst. 4 písm. b) a články 
173 a 338 ve spojení s čl. 218 odst. 9 této smlouvy,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2894/94 ze dne 28. listopadu 1994 o některých prováděcích pravidlech k Dohodě 
o Evropském hospodářském prostoru (1), a zejména na čl. 1 odst. 3 uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dohoda o Evropském hospodářském prostoru (2) (dále jen „Dohoda o EHP“) vstoupila v platnost dne 1. ledna 1994.

(2) Podle článku 98 Dohody o EHP může Smíšený výbor EHP rozhodnout mimo jiné o změně protokolu 30 
o zvláštních ustanoveních o organizaci spolupráce v oblasti statistiky (dále jen „protokol 30“) a protokolu 31 
o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody (dále jen „protokol 31“), připojených k Dohodě o EHP.

(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/690 (3) by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(4) Protokoly 30 a 31 by proto měly být odpovídajícím způsobem změněny.

(5) Postoj Unie ve Smíšeném výboru EHP by proto měl vycházet z návrhu rozhodnutí Smíšeného výboru EHP,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Postoj, který má být jménem Unie zaujat ve Smíšeném výboru EHP k navrhované změně protokolu 30 o zvláštních 
ustanoveních o organizaci spolupráce v oblasti statistiky a protokolu 31 o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři 
svobody, připojených k Dohodě o EHP, vychází z návrhu rozhodnutí Smíšeného výboru EHP (4).

(1) Úř. věst. L 305, 30.11.1994, s. 6.
(2) Úř. věst. L 1, 3.1.1994, s. 3.
(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/690 ze dne 28. dubna 2021, kterým se zavádí program pro vnitřní trh, pro 

konkurenceschopnost podniků včetně malých a středních podniků, pro oblast rostlin, zvířat, potravin a krmiv a pro evropskou 
statistiku (Program pro jednotný trh) a kterým se zrušují nařízení (EU) č. 99/2013, (EU) č. 1287/2013, (EU) č. 254/2014 a (EU) 
č. 652/2014 (Úř. věst. L 153, 3.5.2021, s. 1).

(4) Viz dokument ST 11225/21 na http://register.consilium.europa.eu.

CS Úřední věstník Evropské unie 1.10.2021 L 348/5  

http://register.consilium.europa.eu


Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Bruselu dne 23. září 2021.

Za Radu
předseda

G. DOVŽAN

CS Úřední věstník Evropské unie L 348/6 1.10.2021  



ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2021/1734 

ze dne 23. září 2021

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 
31 o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP (Horizont 

Evropa) 

(Text s významem pro EHP) 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 173 odst. 3, čl. 182 odst. 1, článek 183 a čl. 188 druhý 
pododstavec ve spojení s čl. 218 odst. 9 této smlouvy,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2894/94 ze dne 28. listopadu 1994 o některých prováděcích pravidlech k Dohodě 
o Evropském hospodářském prostoru (1), a zejména na čl. 1 odst. 3 uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dohoda o Evropském hospodářském prostoru (2) (dále jen „Dohoda o EHP“) vstoupila v platnost dne 1. ledna 1994.

(2) Podle článku 98 Dohody o EHP může Smíšený výbor EHP rozhodnout mimo jiné o změně protokolu 31 
o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody (dále jen „protokol 31“), připojeného k Dohodě o EHP.

(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/695 (3) by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(4) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/819 (4) by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(5) Protokol 31 by proto měl být odpovídajícím způsobem změněn.

(6) Postoj Unie ve Smíšeném výboru EHP by proto měl vycházet z návrhu rozhodnutí Smíšeného výboru EHP,

(1) Úř. věst. L 305, 30.11.1994, s. 6.
(2) Úř. věst. L 1, 3.1.1994, s. 3.
(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/695 ze dne 28. dubna 2021, kterým se zavádí rámcový program pro výzkum 

a inovace Horizont Evropa a stanoví pravidla pro účast a šíření výsledků a zrušují nařízení (EU) č. 1290/2013 a (EU) č. 1291/2013 
(Úř. věst. L 170, 12.5.2021, s. 1).

(4) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/819 ze dne 20. května 2021 o Evropském inovačním a technologickém institutu 
(přepracované znění) (Úř. věst. L 189, 28.5.2021, s. 61).

CS Úřední věstník Evropské unie 1.10.2021 L 348/7  



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Postoj, který má být jménem Unie zaujat ve Smíšeném výboru EHP k navrhované změně protokolu 31 o spolupráci 
v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP, vychází z návrhu rozhodnutí Smíšeného výboru 
EHP (5).

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Bruselu dne 23. září 2021.

Za Radu
předseda

G. DOVŽAN

(5) Viz dokument ST 11229/21 na http://register.consilium.europa.eu.

CS Úřední věstník Evropské unie L 348/8 1.10.2021  

http://register.consilium.europa.eu


ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2021/1735 

ze dne 23. září 2021

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 
31 o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP (Evropský 

sociální fond plus (ESF+)) 

(Text s významem pro EHP) 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 46 písm. d), článek 149, čl. 153 odst. 2 písm. a), 
článek 164, čl. 175 třetí pododstavec a článek 349 ve spojení s čl. 218 odst. 9 této smlouvy,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2894/94 ze dne 28. listopadu 1994 o některých prováděcích pravidlech k Dohodě 
o Evropském hospodářském prostoru (1), a zejména na čl. 1 odst. 3 uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dohoda o Evropském hospodářském prostoru (2) (dále jen „Dohoda o EHP“) vstoupila v platnost dne 1. ledna 1994.

(2) Podle článku 98 Dohody o EHP může Smíšený výbor EHP rozhodnout mimo jiné o změně protokolu 31 
o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody (dále jen „protokol 31“), připojeného k Dohodě o EHP.

(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1057 (3) by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(4) Protokol 31 by proto měl být odpovídajícím způsobem změněn.

(5) Postoj Unie ve Smíšeném výboru EHP by proto měl vycházet z návrhu rozhodnutí Smíšeného výboru EHP,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Postoj, který má být jménem Unie zaujat ve Smíšeném výboru EHP k navrhované změně protokolu 31 o spolupráci 
v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP, vychází z návrhu rozhodnutí Smíšeného výboru 
EHP připojeného k tomuto rozhodnutí (4).

(1) Úř. věst. L 305, 30.11.1994, s. 6.
(2) Úř. věst. L 1, 3.1.1994, s. 3.
(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1057 ze dne 24. června 2021, kterým se zřizuje Evropský sociální fond plus (ESF 

+) a zrušuje nařízení (EU) č. 1296/2013 (Úř. věst. L 231, 30.6.2021, s. 21).
(4) Viz dokument ST 11233/21 na http://register.consilium.europa.eu.

CS Úřední věstník Evropské unie 1.10.2021 L 348/9  

http://register.consilium.europa.eu


Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Bruselu dne 23. září 2021.

Za Radu
předseda

G. DOVŽAN

CS Úřední věstník Evropské unie L 348/10 1.10.2021  



ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2021/1736 

ze dne 23. září 2021

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 
31 o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP (Erasmus+) 

(Text s významem pro EHP) 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na články 165 a 166 ve spojení s čl. 218 odst. 9 této smlouvy,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2894/94 ze dne 28. listopadu 1994 o některých prováděcích pravidlech k Dohodě 
o Evropském hospodářském prostoru (1), a zejména na čl. 1 odst. 3 uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dohoda o Evropském hospodářském prostoru (2) (dále jen „Dohoda o EHP“) vstoupila v platnost dne 1. ledna 1994.

(2) Podle článku 98 Dohody o EHP může Smíšený výbor EHP rozhodnout mimo jiné o změně protokolu 31 
o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody (dále jen „protokol 31“), připojeného k Dohodě o EHP.

(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/817 (3) by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(4) Protokol 31 by proto měl být odpovídajícím způsobem změněn.

(5) Postoj Unie ve Smíšeném výboru EHP by proto měl vycházet z návrhu rozhodnutí Smíšeného výboru EHP,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Postoj, který má být jménem Unie zaujat ve Smíšeném výboru EHP k navrhované změně protokolu 31 o spolupráci 
v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP, vychází z návrhu rozhodnutí Smíšeného výboru 
EHP (4).

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

(1) Úř. věst. L 305, 30.11.1994, s. 6.
(2) Úř. věst. L 1, 3.1.1994, s. 3.
(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/817 ze dne 20. května 2021, kterým se zavádí program Erasmus+: program Unie 

pro vzdělávání a odbornou přípravu, pro mládež a pro sport a zrušuje nařízení (EU) č. 1288/2013 (Úř. věst. L 189, 28.5.2021, s. 1).
(4) Viz dokument ST 11238/21 na http://register.consilium.europa.eu.

CS Úřední věstník Evropské unie 1.10.2021 L 348/11  

http://register.consilium.europa.eu


V Bruselu dne 23. září 2021.

Za Radu
předseda

G. DOVŽAN

CS Úřední věstník Evropské unie L 348/12 1.10.2021  



ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2021/1737 

ze dne 23. září 2021

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 
31 o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP (program 

Digitální Evropa) 

(Text s významem pro EHP) 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 172 a čl. 173 odst. 3 ve spojení s čl. 218 odst. 9 
této smlouvy,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2894/94 ze dne 28. listopadu 1994 o některých prováděcích pravidlech k Dohodě 
o Evropském hospodářském prostoru (1), a zejména na čl. 1 odst. 3 uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dohoda o Evropském hospodářském prostoru (2) (dále jen „Dohoda o EHP“) vstoupila v platnost dne 1. ledna 1994.

(2) Podle článku 98 Dohody o EHP může Smíšený výbor EHP rozhodnout mimo jiné o změně protokolu 31 
o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody (dále jen „protokol 31“), připojeného k Dohodě o EHP.

(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/694 (3) by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(4) Protokol 31 by proto měl být odpovídajícím způsobem změněn.

(5) Postoj Unie ve Smíšeném výboru EHP by proto měl vycházet z návrhu rozhodnutí Smíšeného výboru EHP,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Postoj, který má být jménem Unie zaujat ve Smíšeném výboru EHP k navrhované změně protokolu 31 o spolupráci 
v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP, vychází z návrhu rozhodnutí Smíšeného výboru 
EHP (4).

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

(1) Úř. věst. L 305, 30.11.1994, s. 6.
(2) Úř. věst. L 1, 3.1.1994, s. 3.
(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/694 ze dne 29. dubna 2021, kterým se zavádí program Digitální Evropa a zrušuje 

rozhodnutí (EU) 2015/2240 (Úř. věst. L 166, 11.5.2021, s. 1).
(4) Viz dokument ST 11242/21 na adrese http://register.consilium.europa.eu.

CS Úřední věstník Evropské unie 1.10.2021 L 348/13  

http://register.consilium.europa.eu


V Bruselu dne 23. září 2021.

Za Radu
předseda

G. DOVŽAN

CS Úřední věstník Evropské unie L 348/14 1.10.2021  



ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2021/1738 

ze dne 23. září 2021

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 
31 o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP 

(mechanismus civilní ochrany Unie) 

(Text s významem pro EHP) 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 196 a čl. 322 odst. 1 písm. a) ve spojení s čl. 218 
odst. 9 této smlouvy,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2894/94 ze dne 28. listopadu 1994 o některých prováděcích pravidlech k Dohodě 
o Evropském hospodářském prostoru (1), a zejména na čl. 1 odst. 3 uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dohoda o Evropském hospodářském prostoru (2) (dále jen „Dohoda o EHP“) vstoupila v platnost dne 1. ledna 1994.

(2) Podle článku 98 Dohody o EHP může Smíšený výbor EHP rozhodnout mimo jiné o změně protokolu 31 
o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody (dále jen „protokol 31“), připojeného k Dohodě o EHP.

(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/836 (3) by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(4) Protokol 31 by proto měl být odpovídajícím způsobem změněn.

(5) Postoj Unie ve Smíšeném výboru EHP by proto měl vycházet z návrhu rozhodnutí Smíšeného výboru EHP,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Postoj, který má být jménem Unie zaujat ve Smíšeném výboru EHP k navrhované změně protokolu 31 o spolupráci 
v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP, vychází z návrhu rozhodnutí Smíšeného výboru 
EHP (4).

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

(1) Úř. věst. L 305, 30.11.1994, s. 6.
(2) Úř. věst. L 1, 3.1.1994, s. 3.
(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/836 ze dne 20. května 2021, kterým se mění rozhodnutí č.1313/2013/EU 

o mechanismu civilní ochrany Unie (Úř. věst. L 185, 26.5.2021, s. 1).
(4) Viz dokument ST 11255/21 na adrese http://register.consilium.europa.eu.

CS Úřední věstník Evropské unie 1.10.2021 L 348/15  

http://register.consilium.europa.eu


V Bruselu dne 23. září 2021.

Za Radu
předseda

G. DOVŽAN

CS Úřední věstník Evropské unie L 348/16 1.10.2021  



ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2021/1739 

ze dne 23. září 2021

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 
31 o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP (program 

Kreativní Evropa) 

(Text s významem pro EHP) 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na články 167 a 173 ve spojení s čl. 218 odst. 9 této smlouvy,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2894/94 ze dne 28. listopadu 1994 o některých prováděcích pravidlech k Dohodě 
o Evropském hospodářském prostoru (1), a zejména na čl. 1 odst. 3 uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dohoda o Evropském hospodářském prostoru (2) (dále jen „Dohoda o EHP“) vstoupila v platnost dne 1. ledna 1994.

(2) Podle článku 98 Dohody o EHP může Smíšený výbor EHP rozhodnout mimo jiné o změně protokolu 31 
o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody (dále jen „protokol 31“), připojeného k Dohodě o EHP.

(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/818 (3) by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(4) Protokol 31 by proto měl být odpovídajícím způsobem změněn.

(5) Postoj Unie ve Smíšeném výboru EHP by proto měl vycházet z návrhu rozhodnutí Smíšeného výboru EHP,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Postoj, který má být jménem Unie zaujat ve Smíšeném výboru EHP k navrhované změně protokolu 31 o spolupráci 
v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP, vychází z návrhu rozhodnutí Smíšeného výboru 
EHP (4).

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

(1) Úř. věst. L 305, 30.11.1994, s. 6.
(2) Úř. věst. L 1, 3.1.1994, s. 3.
(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/818 ze dne 20. května 2021, kterým se zavádí program Kreativní Evropa 

(2021–2027) a zrušuje nařízení (EU) č. 1295/2013 (Úř. věst. L 189, 28.5.2021, s. 34).
(4) Viz dokument ST 11259/21 na adrese http://register.consilium.europa.eu.

CS Úřední věstník Evropské unie 1.10.2021 L 348/17  

http://register.consilium.europa.eu


V Bruselu dne 23. září 2021.

Za Radu
předseda

G. DOVŽAN

CS Úřední věstník Evropské unie L 348/18 1.10.2021  



ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2021/1740 

ze dne 23. září 2021

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 
31 o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojený k Dohodě o EHP (program 

LIFE) 

(Text s významem pro EHP) 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 192 odst. 1 ve spojení s čl. 218 odst. 9 této smlouvy,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2894/94 ze dne 28. listopadu 1994 o některých prováděcích pravidlech k Dohodě 
o Evropském hospodářském prostoru (1), a zejména na čl. 1 odst. 3 uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dohoda o Evropském hospodářském prostoru (2) (dále jen „Dohoda o EHP“) vstoupila v platnost dne 1. ledna 1994.

(2) Podle článku 98 Dohody o EHP může Smíšený výbor EHP rozhodnout mimo jiné o změně protokolu 31 
o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody (dále jen „protokol 31“), připojený k Dohodě o EHP.

(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/783 (3) by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(4) Protokol 31 k Dohodě o EHP by proto měl být odpovídajícím způsobem změněn.

(5) Postoj Unie ve Smíšeném výboru EHP by proto měl vycházet z návrhu rozhodnutí Smíšeného výboru EHP,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Postoj, který má být jménem Unie zaujat ve Smíšeném výboru EHP k navrhované změně protokolu 31 o spolupráci 
v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP, vychází z návrhu rozhodnutí Smíšeného výboru 
EHP (4).

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

(1) Úř. věst. L 305, 30.11.1994, s. 6.
(2) Úř. věst. L 1, 3.1.1994, s. 3.
(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/783 ze dne 29. dubna 2021 o zavedení Programu pro životní prostředí a oblast 

klimatu (LIFE) a o zrušení nařízení (EU) č. 1293/2013 (Úř. věst. L 172, 17.5.2021, s. 53).
(4) Viz dokument ST 11528/21 na http://register.consilium.europa.eu.

CS Úřední věstník Evropské unie 1.10.2021 L 348/19  

http://register.consilium.europa.eu


V Bruselu dne 23. září 2021.

Za Radu
předseda

G. DOVŽAN

CS Úřední věstník Evropské unie L 348/20 1.10.2021  



ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2021/1741 

ze dne 23. září 2021

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 
31 o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP (program 

EU pro zdraví) 

(Text s významem pro EHP) 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 168 odst. 5, ve spojení s čl. 218 odst. 9 této smlouvy,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2894/94 ze dne 28. listopadu 1994 o některých prováděcích pravidlech k Dohodě 
o Evropském hospodářském prostoru (1), a zejména na čl. 1 odst. 3 uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dohoda o Evropském hospodářském prostoru (2) (dále jen „Dohoda o EHP“) vstoupila v platnost dne 1. ledna 1994.

(2) Podle článku 98 Dohody o EHP může Smíšený výbor EHP rozhodnout mimo jiné o změně protokolu 31 
o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody (dále jen „protokol 31“), připojeného k Dohodě o EHP.

(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/522 (3) by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(4) Protokol 31 k Dohodě o EHP by proto měl být odpovídajícím způsobem změněn.

(5) Postoj Unie ve Smíšeném výboru EHP by proto měl vycházet z návrhu rozhodnutí Smíšeného výboru EHP,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Postoj, který má být jménem Unie zaujat ve Smíšeném výboru EHP k navrhované změně Protokolu 31 o spolupráci 
v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP, vychází z návrhu rozhodnutí Smíšeného výboru 
EHP (4).

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

(1) Úř. věst. L 305, 30.11.1994, s. 6.
(2) Úř. věst. L 1, 3.1.1994, s. 3.
(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/522 ze dne 24. března 2021, kterým se zavádí program činnosti Unie v oblasti 

zdraví (program EU pro zdraví) („EU4Health“) na období 2021–2027 a zrušuje nařízení (EU) č. 282/2014 (Úř. věst. L 107, 26.3.2021, 
s. 1).

(4) Viz dokument ST 11535/21 na http://register.consilium.europa.eu.

CS Úřední věstník Evropské unie 1.10.2021 L 348/21  

http://register.consilium.europa.eu


V Bruselu dne 23. září 2021.

Za Radu
předseda

G. DOVŽAN

CS Úřední věstník Evropské unie L 348/22 1.10.2021  



ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2021/1742 

ze dne 23. září 2021

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně přílohy 
XIII (Doprava) Dohody o EHP (třetí a čtvrtý železniční balíček) 

(Text s významem pro EHP) 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 91 ve spojení s čl. 218 odst. 9 této smlouvy,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2894/94 ze dne 28. listopadu 1994 o některých prováděcích pravidlech k Dohodě 
o Evropském hospodářském prostoru (1), a zejména na čl. 1 odst. 3 uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dohoda o Evropském hospodářském prostoru (2) (dále jen „Dohoda o EHP“) vstoupila v platnost dne 1. ledna 1994.

(2) Podle článku 98 Dohody o EHP může Smíšený výbor EHP rozhodnout mimo jiné o změně přílohy XIII (Doprava) 
Dohody o EHP.

(3) Do Dohody o EHP by měly být začleněny tyto právní předpisy týkající se železniční dopravy:

— směrnice Evropského parlamentu a Rady 2012/34/EU (3),

— směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2370 (4),

— prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/171 (5),

— prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/429 (6),

— prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/909 (7),

— prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/1100 (8),

— prováděcí nařízení Komise (EU) 2016/545 (9),

— prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/2177 (10),

(1) Úř. věst. L 305, 30.11.1994, s. 6.
(2) Úř. věst. L 1, 3.1.1994, s. 3.
(3) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2012/34/EU ze dne 21. listopadu 2012 o vytvoření jednotného evropského železničního 

prostoru (Úř. věst. L 343, 14.12.2012, s. 32).
(4) Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2370 ze dne 14. prosince 2016, kterou se mění směrnice 2012/34/EU, pokud jde 

o otevření trhu vnitrostátních služeb v přepravě cestujících po železnici a správu a řízení železniční infrastruktury (Úř. věst. L 352, 
23.12.2016, s. 1).

(5) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/171 ze dne 4. února 2015 o některých aspektech postupu vydávání licencí železničním 
podnikům (Úř. věst. L 29, 5.2.2015, s. 3).

(6) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/429 ze dne 13. března 2015, kterým se stanoví pravidla zohledňování nákladů způsobených 
emisemi hluku (Úř. věst. L 70, 14.3.2015, s. 36).

(7) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/909 ze dne 12. června 2015 o způsobech výpočtu nákladů přímo vynaložených na provoz 
železniční dopravy (Úř. věst. L 148, 13.6.2015, s. 17).

(8) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/1100 ze dne 7. července 2015 o povinnosti členských států předkládat zprávy v rámci sledování 
železničního trhu (Úř. věst. L 181, 9.7.2015, s. 1).

(9) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2016/545 ze dne 7. dubna 2016 o postupech a kritériích týkajících se rámcových dohod pro 
přidělování kapacity železniční infrastruktury (Úř. věst. L 94, 8.4.2016, s. 1).

(10) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/2177 ze dne 22. listopadu 2017 o přístupu k zařízením služeb a k službám souvisejícím 
s železniční dopravou (Úř. věst. L 307, 23.11.2017, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie 1.10.2021 L 348/23  



— prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/1795 (11),

— rozhodnutí Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/2075 (12),

— nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/796 (13),

— nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2338 (14),

— nařízení Komise (EU) 2019/554 (15),

— nařízení Komise (EU) č. 1305/2014 (16),

— nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/761 (17),

— nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/762 (18),

— prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/6 (19),

— prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/278 (20),

— prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/545 (21),

— prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/763 (22),

— prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/764 (23),

— prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/867 (24),

(11) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/1795 ze dne 20. listopadu 2018, kterým se stanoví postup a kritéria pro provedení testu 
hospodářské vyváženosti podle článku 11 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2012/34/EU (Úř. věst. L 294, 21.11.2018, s. 5).

(12) Rozhodnutí Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/2075 ze dne 4. září 2017, kterým se nahrazuje příloha VII směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2012/34/EU o vytvoření jednotného evropského železničního prostoru (Úř. věst. L 295, 14.11.2017, 
s. 69).

(13) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/796 ze dne 11. května 2016 o Agentuře Evropské unie pro železnice a o zrušení 
nařízení (ES) č. 881/2004 (Úř. věst. L 138, 26.5.2016, s. 1).

(14) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2338 ze dne 14. prosince 2016, kterým se mění nařízení (ES) č. 1370/2007, 
pokud jde o otevření trhu vnitrostátních služeb v přepravě cestujících po železnici (Úř. věst. L 354, 23.12.2016, s. 22).

(15) Nařízení Komise (EU) 2019/554 ze dne 5. dubna 2019, kterým se mění příloha VI směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2007/59/ES o vydávání osvědčení strojvedoucím obsluhujícím hnací vozidla a vlaky v železničním systému Společenství (Úř. věst. 
L 97, 8.4.2019, s. 1).

(16) Nařízení Komise (EU) č. 1305/2014 ze dne 11. prosince 2014 o technické specifikaci pro interoperabilitu subsystému „Využití 
telematiky v nákladní dopravě“ železničního systému Evropské unie a o zrušení nařízení (ES) č. 62/2006 (Úř. věst. L 356, 
12.12.2014, s. 438).

(17) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/761 ze dne 16. února 2018, kterým se stanoví společné bezpečnostní metody pro 
dohled vykonávaný vnitrostátními bezpečnostními orgány po vydání jednotného osvědčení o bezpečnosti nebo schválení z hlediska 
bezpečnosti podle směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/798 a kterým se zrušuje nařízení (EU) č. 1077/2012 (Úř. věst. 
L 129, 25.5.2018, s. 16).

(18) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/762 ze dne 8. března 2018, kterým se stanoví společné bezpečnostní metody 
týkající se požadavků na systém zajišťování bezpečnosti podle směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/798 a kterým se 
zrušuje nařízení Komise (EU) č. 1158/2010 a (EU) č. 1169/2010 (Úř. věst. L 129, 25.5.2018, s. 26).

(19) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/6 ze dne 5. ledna 2017 o evropském prováděcím plánu evropského systému řízení železničního 
provozu (Úř. věst. L 3, 6.1.2017, s. 6).

(20) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/278 ze dne 23. února 2018, kterým se mění příloha nařízení (EU) č. 1305/2014, pokud jde 
o strukturu zpráv, model údajů a zpráv a provozní databázi vozů a intermodálních jednotek, a kterým se přijímá norma IT pro 
komunikační vrstvu společného rozhraní (Úř. věst. L 54, 24.2.2018, s. 11).

(21) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/545 ze dne 4. dubna 2018, kterým se stanoví praktická pravidla pro postup povolování 
železničních vozidel a typu železničních vozidel v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/797 (Úř. věst. L 90, 
6.4.2018, s. 66).

(22) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/763 ze dne 9. dubna 2018, kterým se stanoví praktická pravidla pro vydávání jednotných 
osvědčení o bezpečnosti železničním podnikům podle směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/798 a kterým se zrušuje 
nařízení Komise (ES) č. 653/2007 (Úř. věst. L 129, 25.5.2018, s. 49).

(23) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/764 ze dne 2. května 2018 o poplatcích a platbách splatných Agentuře Evropské unie pro 
železnice a o podmínkách jejich úhrady (Úř. věst. L 129, 25.5.2018, s. 68).

(24) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/867 ze dne 13. června 2018, kterým se stanoví jednací řád odvolacího senátu (odvolacích 
senátů) Agentury Evropské unie pro železnice (Úř. věst. L 149, 14.6.2018, s. 3).

CS Úřední věstník Evropské unie L 348/24 1.10.2021  



— prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/868 (25),

— prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/250 (26),

— prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/772 (27),

— prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/773 (28),

— prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/774 (29),

— prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/775 (30),

— prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/776 (31),

— prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/777 (32),

— prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/778 (33),

— prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/779 (34),

— prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/387 (35),

— prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/424 (36),

— směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/797 (37),

(25) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/868 ze dne 13. června 2018, kterým se mění nařízení (EU) č. 1301/2014 a nařízení (EU) 
č. 1302/2014, pokud jde o ustanovení o systému měření energie a systému sběru údajů (Úř. věst. L 149, 14.6.2018, s. 16).

(26) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/250 ze dne 12. února 2019 o vzorech ES prohlášení a certifikátů pro železniční prvky 
interoperability a subsystémy, o vzoru prohlášení o shodě s povoleným typem železničního vozidla a o postupech ES ověřování 
subsystémů v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/797 a o zrušení nařízení Komise (EU) č. 201/2011 (Úř. 
věst. L 42, 13.2.2019, s. 9).

(27) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/772 ze dne 16. května 2019, kterým se mění nařízení (EU) č. 1300/2014, pokud jde o soupis 
aktiv s cílem určit překážky a bariéry bránící přístupnosti, poskytovat informace uživatelům a monitorovat a vyhodnocovat pokrok 
v oblasti přístupnosti (Úř. věst. L 139 I, 27.5.2019, s. 1).

(28) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/773 ze dne 16. května 2019 o technické specifikaci pro interoperabilitu týkající se subsystému 
„provoz a řízení dopravy“ železničního systému v Evropské unii a o zrušení rozhodnutí 2012/757/EU (Úř. věst. L 139 I, 27.5.2019, 
s. 5).

(29) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/774 ze dne 16. května 2019, kterým se mění nařízení (EU) č. 1304/2014, pokud jde 
o uplatňování technické specifikace pro interoperabilitu subsystému „kolejová vozidla – hluk“ na stávající nákladní vozy (Úř. věst. 
L 139 I, 27.5.2019, s. 89).

(30) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/775 ze dne 16. května 2019, kterým se mění nařízení (EU) č. 454/2011, pokud jde o správu 
řízení změn (Úř. věst. L 139 I, 27.5.2019, s. 103).

(31) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/776 ze dne 16. května 2019, kterým se mění nařízení Komise (EU) č. 321/2013, (EU) 
č. 1299/2014, (EU) č. 1301/2014, (EU) č. 1302/2014, (EU) č. 1303/2014 a (EU) 2016/919 a prováděcí rozhodnutí Komise 
2011/665/EU, pokud jde o soulad se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/797 a provádění konkrétních cílů 
stanovených v rozhodnutí Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/1474 (Úř. věst. L 139 I, 27.5.2019, s. 108).

(32) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/777 ze dne 16. května 2019 o společných specifikacích registru železniční infrastruktury 
a o zrušení prováděcího rozhodnutí 2014/880/EU (Úř. věst. L 139 I, 27.5.2019, s. 312).

(33) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/778 ze dne 16. května 2019, kterým se mění nařízení (EU) č. 1305/2014, pokud jde o správu 
řízení změn (Úř. věst. L 139 I, 27.5.2019, s. 356).

(34) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/779 ze dne 16. května 2019, kterým se přijímají podrobná ustanovení o systému udělování 
osvědčení pro subjekty odpovědné za údržbu vozidel podle směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/798 a zrušuje 
nařízení Komise (EU) č. 445/2011 (Úř. věst. L 139 I, 27.5.2019, s. 360).

(35) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/387 ze dne 9. března 2020, kterým se mění nařízení (EU) č. 321/2013, (EU) č. 1302/2014 
a (EU) 2016/919, pokud jde o rozšíření oblasti použití a prodloužení přechodných fází (Úř. věst. L 73, 10.3.2020, s. 6).

(36) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/424 ze dne 19. března 2020 o předkládání informací Komisi ohledně neuplatnění technických 
specifikací pro interoperabilitu v souladu se směrnicí (EU) 2016/797 (Úř. věst. L 84, 20.3.2020, s. 20).

(37) Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/797 ze dne 11. května 2016 o interoperabilitě železničního systému v Evropské 
unii (Úř. věst. L 138, 26.5.2016, s. 44).

CS Úřední věstník Evropské unie 1.10.2021 L 348/25  



— směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/798 (38),

— směrnice Komise 2014/38/EU (39),

— prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2018/1614 (40),

(4) Příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna.

(5) Postoj Unie ve Smíšeném výboru EHP by proto měl vycházet z návrhů rozhodnutí Smíšeného výboru EHP,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Postoj, který má být jménem Unie zaujat ve Smíšeném výboru EHP k navrhované změně přílohy XIII (Doprava) Dohody 
o EHP, vychází z návrhů rozhodnutí Smíšeného výboru EHP (41).

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Bruselu dne 23. září 2021.

Za Radu
předseda

G. DOVŽAN

(38) Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/798 ze dne 11. května 2016 o bezpečnosti železnic (Úř. věst. L 138, 26.5.2016, 
s. 102).

(39) Směrnice Komise 2014/38/EU ze dne 10. března 2014, kterou se mění příloha III směrnice 2008/57/ES Evropského parlamentu 
a Rady, pokud jde o hluk (Úř. věst. L 70, 11.3.2014. s. 20).

(40) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2018/1614 ze dne 25. října 2018, kterým se stanoví specifikace registrů vozidel uvedených 
v článku 47 směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/797 a kterým se mění a zrušuje rozhodnutí Komise 2007/756/ES 
(Úř. věst. L 268, 26.10.2018, s. 53).

(41) Viz dokumenty ST 11745/21 a ST 11746/21 na http://register.consilium.europa.eu.

CS Úřední věstník Evropské unie L 348/26 1.10.2021  

http://register.consilium.europa.eu


ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2021/1743 

ze dne 28. září 2021

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v regionálním řídícím výboru Dopravního 
společenství, pokud jde o zřízení Technického výboru pro vodní dopravu a multimodalitu 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 91 a čl. 100 odst. 2 ve spojení s čl. 218 odst. 9 této 
smlouvy,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Smlouva o založení Dopravního společenství byla Unií uzavřena rozhodnutím Rady (EU) 2019/392 (1) a vstoupila 
v platnost dne 1. května 2019.

(2) Smlouvou o založení Dopravního společenství byl zřízen regionální řídící výbor, aby smlouvu spravoval a zajistil její 
řádné provádění. Podle článku 26 uvedené smlouvy může regionální řídící výbor přijímat rozhodnutí o zřízení 
technických výborů.

(3) Technické výbory mohou v oblasti své působnosti předkládat návrhy k rozhodnutí regionálnímu řídícímu výboru. 
Technické výbory se skládají ze zástupců smluvních stran Smlouvy o založení Dopravního společenství. Všechny 
členské státy Unie mají možnost účastnit se v roli pozorovatele.

(4) Regionální řídící výbor má v brzké době přijmout rozhodnutí o zřízení Technického výboru pro vodní dopravu 
a multimodalitu.

(5) Zřízení Technického výboru pro vodní dopravu a multimodalitu usnadní dosažení cíle zmíněné smlouvy, totiž 
vytvoření Dopravního společenství v oblasti silniční, železniční, vnitrozemské vodní a námořní dopravy, jakož 
i rozvoj dopravní sítě mezi Unií a jihovýchodoevropskými stranami.

(6) Cílem Technického výboru pro vodní dopravu a multimodalitu by mělo být řešit kritické otázky týkající se vodní 
dopravy, která zahrnuje námořní záležitosti, vnitrozemské vodní cesty a přístavy, jakož i aspekty multimodality 
a podporovat účinné využívání této dopravy.

(7) Je vhodné stanovit postoj, který má být zaujat jménem Unie v regionálním řídícím výboru, pokud jde o zřízení 
Technického výboru pro vodní dopravu a multimodalitu, jelikož toto rozhodnutí je nezbytné k provádění Smlouvy 
o založení Dopravního společenství a bude pro Unii závazné,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Postoj, který má být zaujat jménem Unie v regionálním řídícím výboru zřízeném Smlouvou o založení Dopravního 
společenství, pokud jde o zřízení Technického výboru pro vodní dopravu a multimodalitu, vychází z návrhu rozhodnutí 
regionálního řídícího výboru (2).

Drobné změny uvedeného návrhu rozhodnutí mohou zástupci Unie v regionálním řídícím výboru odsouhlasit bez dalšího 
rozhodnutí Rady.

(1) Rozhodnutí Rady (EU) 2019/392 ze dne 4. března 2019 o uzavření Smlouvy o založení Dopravního společenství jménem Evropské 
unie (Úř. věst. L 71, 13.3.2019, s. 1).

(2) Viz dokument ST 11514/21 na adrese http://register.consilium.europa.eu.

CS Úřední věstník Evropské unie 1.10.2021 L 348/27  

http://register.consilium.europa.eu


Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Bruselu dne 28. září 2021.

Za Radu
předsedkyně
S. KUSTEC

CS Úřední věstník Evropské unie L 348/28 1.10.2021  





CS 

ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 


	Obsah
	Rozhodnutí Rady (EU) 2021/1731 ze dne 23. září 2021 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP k navrhované změně protokolu 31 o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP (Přípravná akce zaměřená na obranný výzkum) 
	Rozhodnutí Rady (EU) 2021/1732 ze dne 23. září 2021 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 31 o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP (program Evropský sbor solidarity) 
	Rozhodnutí Rady (EU) 2021/1733 ze dne 23. září 2021 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 30 o zvláštních ustanoveních o organizaci spolupráce v oblasti statistiky a protokolu 31 o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojených k Dohodě o EHP (Program pro jednotný trh) 
	Rozhodnutí Rady (EU) 2021/1734 ze dne 23. září 2021 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 31 o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP (Horizont Evropa) 
	Rozhodnutí Rady (EU) 2021/1735 ze dne 23. září 2021 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 31 o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP (Evropský sociální fond plus (ESF+)) 
	Rozhodnutí Rady (EU) 2021/1736 ze dne 23. září 2021 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 31 o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP (Erasmus+) 
	Rozhodnutí Rady (EU) 2021/1737 ze dne 23. září 2021 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 31 o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP (program Digitální Evropa) 
	Rozhodnutí Rady (EU) 2021/1738 ze dne 23. září 2021 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 31 o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP (mechanismus civilní ochrany Unie) 
	Rozhodnutí Rady (EU) 2021/1739 ze dne 23. září 2021 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 31 o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP (program Kreativní Evropa) 
	Rozhodnutí Rady (EU) 2021/1740 ze dne 23. září 2021 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 31 o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojený k Dohodě o EHP (program LIFE) 
	Rozhodnutí Rady (EU) 2021/1741 ze dne 23. září 2021 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 31 o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody, připojeného k Dohodě o EHP (program EU pro zdraví) 
	Rozhodnutí Rady (EU) 2021/1742 ze dne 23. září 2021 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke změně přílohy XIII (Doprava) Dohody o EHP (třetí a čtvrtý železniční balíček) 
	Rozhodnutí Rady (EU) 2021/1743 ze dne 28. září 2021 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v regionálním řídícím výboru Dopravního společenství, pokud jde o zřízení Technického výboru pro vodní dopravu a multimodalitu 

